1

证券代码：601616          证券简称：广电电气        公告编号：2014-031

上海广电电气（集团）股份有限公司

关于签署杭州米格电机有限公司投资意向书的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的：杭州米格电机有限公司（以下简称“杭州米格”）

 投资金额：不超过 4.2 亿人民币

 目前签署的《投资意向书》仅为意向性协议，正式《股权转让协议》能

否签署及生效尚存在不确定性。

 本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

一、对外投资概述

1、2014年 8月 29日, 上海广电电气（集团）股份有限公司（以下简称“公

司”）与自然人丁阿伟、吴光付、汪冬花签署了《投资意向书》，公司拟通过受

让股权的方式成为持有杭州米格 70%股权的控股股东。预计投资金额不超过人民

币 4.2亿元，具体价格参考各方认可的、具有证券从业资格的评估机构出具的评

估报告，并经各方协商后确定。

2、本次股权投资尚未签订正式的《股权转让协议》，待签订正式的《股权

转让协议》后仍需提请董事会及股东大会审议批准。

3、本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

1、丁阿伟，男，中国籍。现任杭州米格董事长，持有杭州米格 42.5%股权。

2

2、吴光付，男，中国籍。现任杭州米格总经理，持有杭州米格 42.5%股权。

3、汪冬花，女，中国籍。现任杭州米格副总经理，持有杭州米格 15%股权。

交易对手方与公司及公司前十名股东不存在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面的关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、投资标的基本情况

1、标的公司基本情况：

杭州米格，成立于 2005年 8 月 22日，法定代表人丁阿伟，注册地浙江省杭

州市萧山区闻堰镇定山村，注册资本 1,000万元，公司类型为私人有限责任公司

（自然人控股或私营性质企业控股），经营范围一般经营项目：步进电机、伺服

电机及驱动器的设计、生产、销售；自产产品的出口和自用产品的进口业务；其

他无须报经审批合法项目。

2、标的公司业务情况

杭州米格主要从事伺服电机、步进电机的设计、生产和销售。作为国内领先

的伺服电机制造商之一，米格的产品覆盖纺织、数控、包装、印刷以及机器人等

多个行业。

四、对外投资合同的主要内容

1、股权转让价格及其支付

公司拟通过受让股权的方式成为持有杭州米格 70%股权的控股股东。预计投

资金额不超过人民币 4.2亿元，具体价格参考各方认可的、具有证券从业资格的

评估机构出具的评估报告，并经各方协商后确定。公司将分次以现金支付收购款。

2、意向书有效期

本意向书自双方签订之日(“生效日”)起至以下任一条件达成之日内均为有

效：（i）双方签署及递交一份协议以终止本意向书；（ii）2014 年 12月 31日（“意

向书到期日”）。在意向书有效期内，双方将为达成合作关系及签署相关股权转让

书面文件进行协商和谈判。如果双方在意向书到期日之前未能达成最终协议，且

双方将无任何进一步的安排，则意向书到期日当日本意向书将自动终止，除非双

方书面同意延长有效期。

3、独占谈判权

3

交易对手方确认并承诺，在本意向书有效期内，“其不得就本意向书项下的

股权转让与第三方进行讨论、协商、工作、商议或谈判。公司享有独家谈判权或

排他谈判权。”

4、不竞争性

公司和杭州米格股东承诺：双方及其各自控制的其他企业将不在中国境内外

直接或间接从事任何在商业上会对杭州米格构成竞争的任何业务和活动。

五、对外投资对上市公司的影响

本次拟收购目标股权意向协议的签订，对公司完成战略转型，提升公司综合

竞争力有着积极意义。从财务方面，不会对公司 2014年经营业绩产生重大影响。

在本次意向协议完全履行且公司顺利完成对目标股权收购的情况下，2015 年目

标公司的净利润贡献将会对公司产生积极影响。

六、对外投资的风险分析

1、本《投资意向书》为意向性协议，随着双方的深入商谈及评估、尽职调

查工作的开展，可能会出现影响本次股权收购的不确定因素。

2、针对本次投资意向协议涉及的后续事项，公司将严格按照《证券法》、《上

市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》和公司相关规章制

度的要求，履行相应的审批程序，并对投资事宜的进展情况及时进行披露，敬请

投资者理性投资，注意投资风险。

七、备查文件

1、投资意向书

2、第三届董事会第四次会议决议

特此公告。

                            上海广电电气（集团）股份有限公司董事会

                                     二○一四年八月三十日